
Прим. № ___ 

 

31 ПРИКОРДОННИЙ ЗАГІН 

імені генерал-хорунжого Олександра Пилькевича 

ДЕРЖАВНОЇ ПРИКОРДОННОЇ СЛУЖБИ УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 

 

« 13 » грудня 2022 року м. Чернівці № 83 -ОД 
 

 

 

 

 

 

 

Відповідно до Законів України «Про державний кордон України», «Про 

Державну прикордонну службу України», «Про прикордонний контроль», "Про 

Національне антикорупційне бюро України", «Про Національну поліцію», 

постанови Кабінету Міністрів України від 18.08.2010 № 751 «Про затвердження 

Положення про пункти пропуску через державний кордон та пункти 

контролю», постанови Кабінету Міністрів України від 21.05.2012 № 451 

«Питання пропуску через державний кордон осіб, автомобільних, водних, 

залізничних та повітряних транспортних засобів перевізників і товарів, що 

переміщуються ними», постанови Кабінету Міністрів України від 27.07.1998   

№ 1147 «Про прикордонний режим», наказу Адміністрації Державної 

прикордонної України від 29.08.2011 № 627 «Про затвердження Порядку дій 

посадових осіб органів охорони державного кордону державної прикордонної 

служби України щодо установлення режиму в пунктах пропуску через 

державний кордон, здійснення контролю за його додержанням, а також, 

організації і забезпечення взаємодії та координації контрольних органів і 

служб, що здійснюють різні види контролю або беруть участь у забезпеченні 

режиму в пунктах пропуску через державний кордон», зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 23.09.2011 за № 1117/19855 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Пропуск та перебування осіб та транспортних засобів в режимні зони 

пункту пропуску здійснювати: 

осіб, які перетинають державний кордон - по дійсним паспортним 

документам на право перетинання державного кордону; 

Про режим в місцевому пункті 

пропуску для автомобільного 

сполучення «Зелена» та 

встановлення зон прикордонного 

контролю 

 

 

 



 

 

автотранспорту закордонного прямування - при наявності у водія та 

пасажирів дійсних паспортних документів на право перетинання державного 

кордону, чинного на території України договору обов'язкового страхування 

цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів 

«Зелена карта», наявності реєстраційних номерів, відмінного розпізнавального 

знаку держави реєстрації  та у технічно справному стані; 

співробітників державних контрольних органів та служб для виконання 

службових обов'язків – при наявності службових посвідчень, представницьких 

карток на верхньому одязі у відповідності до графіків роботи; 

посадових осіб, які прибули в пункт пропуску для перевірки 

підпорядкованих підрозділів державних контрольних органів та служб – за 

службовими посвідченнями та службовим завданням керівника відповідного 

органу (підрозділу) чи служби; 

працівників підприємств (установ) сфери обслуговування осіб, 

транспортних засобів та вантажів закордонного прямування – за перепустками 

на право перебування в пункті пропуску, виданими начальником 31 

прикордонного загону; 

транспортних засобів для обслуговування пасажирів, транспортних засобів 

і вантажів закордонного прямування – при наявності у водія документу, що 

посвідчує особу, та з дозволу старшого прикордонних нарядів в пункті 

пропуску; 

співробітників правоохоронних органів, на території відповідальності яких 

розташовані пункти пропуску, для виконання службових обов'язків – за 

службовим посвідченням та письмовим приписом керівників відповідних 

органів з попереднім повідомленням начальника 31 прикордонного загону; 

військовослужбовців Державної прикордонної служби України, 

призначених для перевірки організації та здійснення прикордонного контролю  

– за службовим посвідченням та службовим завданням; 

службових транспортних засобів контрольних органів (служб) – за 

списками, наданими до 31 прикордонного загону; 

        посадових осіб головного оперативно-розшукового відділу прикордонного 

загону (далі - ГОРВ) - заступника начальника прикордонного загону з 

оперативно-розшукової діяльності – начальника головного оперативно-

розшукового відділу та заступника начальника головного оперативно-

розшукового відділу – за службовими посвідченнями (іншим документом 

встановленого взірця, виданим кадровим підрозділом Державної прикордонної 

служби України); 

         посадових осіб прикордонного оперативно-розшукового відділу ГОРВ, в 

межах закріплених ділянок відповідальності – за службовими посвідченнями 

(іншим документом встановленого взірця, виданим кадровим підрозділом 

Державної прикордонної служби України); 

         інших посадових осіб оперативно-розшукових підрозділів прикордонного 

загону, Західного регіонального управління, Державної прикордонної служби 

України – за службовими посвідченнями (іншим документом встановленого 



взірця, виданим кадровим підрозділом Державної прикордонної служби 

України) та службовими завданнями (план-завданнями, розпорядженнями) 

відповідних керівників підрозділу, органу (відомства), або з усного дозволу 

начальника прикордонного загону (його першого заступника). 

1.1. Правом безперешкодного перебування в пункті пропуску у службових 

справах користуються згідно із законодавством за наявності службового 

посвідчення, що підтверджує займану посаду: 

народні депутати України, депутати місцевих рад народних депутатів – 

під час вирішення питань своєї депутатської діяльності; 

генеральний прокурор України та його заступники, підпорядковані 

прокурори та їх заступники, старші помічники і помічники прокурора, 

начальники управлінь і відділів, їх заступники, старші прокурори і прокурори 

управлінь і відділів; 

співробітники та працівники Управління стратегічних розслідувань 

Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України – за 

письмовим розпорядженням керівника відповідного спеціального підрозділу; 

співробітники Служби безпеки України – у разі проведення заходів щодо 

боротьби з тероризмом і фінансуванням терористичної діяльності за письмовим 

розпорядженням керівника органу або оперативного підрозділу Служби 

безпеки України; 

слідчі Служби безпеки України – під час розслідування злочинів, 

віднесених до їх підслідності, за письмовим розпорядженням начальника 

слідчого підрозділу Служби безпеки України; 

поліцейські Національної поліції України, з метою припинення злочинів, 

переслідування осіб, підозрюваних у вчиненні злочину, у разі стихійного лиха 

та інших надзвичайних обставин під час виконання покладених на них 

обов’язків; 

працівники Національного антикорупційного бюро для виконання 

покладених на них обов’язків (за пред’явленням службового посвідчення та 

письмовим розпорядженням Директора Національного бюро або його 

заступника); 

працівники Державної митної служби України (далі – ДМСУ), які не 

виконують безпосередньо службові обов’язки у пункті пропуску, за письмовим 

розпорядженням Голови ДМСУ, а також начальника Чернівецької митниці 

ДМСУ; 

посадові особи Міністерства охорони здоров'я, під час здійснення 

медичного (санітарного) огляду осіб. 

У пункті пропуску, осіб які користуються правом безперешкодного 

перебування в пункті пропуску у службових справах, супроводжує старший 

прикордонних нарядів в пункті пропуску (або інша призначена начальником 

прикордонного загону особа), для надання практичної допомоги в рамках 

законодавства. 

1.2. Перепустки на право перебування в пункті пропуску через державний 

кордон працівникам підприємств (установ) сфери обслуговування осіб, 

транспортних засобів та вантажів закордонного прямування, затверджені 



 

 

начальником 31 прикордонного загону видаються прикордонним нарядом 

«Вартовий шлагбауму». 

В місцях входу (виходу), в'їзду (виїзду) в пункт (з пункту) пропуску 

прикордонним нарядом «Старший прикордонних нарядів у пункті пропуску» 

здійснюється облік осіб (співробітників правоохоронних, контрольних органів і 

служб, робітників адміністративно-господарських підприємств та організацій), 

які відвідували та тимчасово перебували в пункті пропуску. 

2. Порядок вибуття з пункту пропуску осіб, транспортних засобів та 

вантажів. 

Дозвіл на виїзд (вихід) за межі території пункту пропуску осіб, 

транспортних засобів, що слідують на територію України надається 

прикордонним нарядом «Вартовий шлагбаума» за умов проходження 

прикордонного контролю. З метою внутрішнього контролю за дотриманням 

режимних правил в пункті пропуску, можуть впроваджуватись контрольні 

талони. 

За відсутності у особи (водія) контрольного талона з відміткою про 

проходження прикордонного контролю, транспортний засіб та особи за межі 

пункту пропуску не пропускаються, повертаються у зону прикордонного 

контролю та передаються старшому прикордонних нарядів в пункті пропуску 

для прийняття рішення щодо подальшого контролю та оформлення, або 

прийняття іншого рішення відповідно до законодавства. 

3. Під час перебування у пункті пропуску особам, які перетинають 

державний кордон, забороняється: 

самостійно, без дозволу представників підрозділу охорони державного 

кордону, залишати транспортні засоби чи здійснювати у них посадку; 

без дозволу представників підрозділу охорони державного кордону 

залишати зону прикордонного контролю і територію пункту пропуску; 

під час проходження визначених законодавством видів контролю в пункті 

пропуску вживати алкогольні напої та палити в не відведених для цього місцях; 

своїми діями та розміщенням транспортних засобів, багажу (вантажів) 

створювати перешкоди для виконання службових обов’язків працівниками 

контрольних органів і служб, обслуговуючим персоналом транспортних 

засобів, проходження пасажирами визначених видів контролю; 

пошкоджувати чи виводити з ладу елементи огорожі, технічні пристрої та 

обладнання, інформаційні щити та інше майно пункту пропуску; 

порушувати рядність руху, встановлену дорожньою розміткою, 

змінювати напрям руху в’їзд/виїзд, перевищувати швидкість руху, здійснювати 

проїзд без зупинки на лінії паспортного контролю, зупиняти транспортні засоби 

в не визначених місцях; 

перебувати в пункті пропуску без документів на право перетинання 

державного кордону; 

починати рух транспортного засобу до закінчення прикордонного 

контролю і без дозволу посадової особи підрозділу охорони державного 

кордону. 



4. З метою недопущення порушення особистих немайнових прав 

фізичних осіб, які перетинають державний кордон у пункті пропуску, в частині 

проведення фото (кіно) - відео зйомки: 

у пункті пропуску заборонено вести приховану фото (кіно) – відео зйомку 

та використовувати засоби для негласного зняття інформації (за винятком 

випадків передбачених законодавством України);  

ведення фото (кіно) – відео зйомки здійснення перевірки паспортних 

документів, службових приміщень та документації з використанням будь-яких 

технічних засобів подорожуючими, тільки з дозволу начальника 31 

прикордонного загону та у супроводі відповідних посадових осіб. 

В місцях входу (виходу), в'їзду (виїзду) в пункт (з пункту) пропуску 

прикордонним нарядом «Вартовий шлагбаума» наголошувати водіям щодо 

вимкнення приладів відеоспостереження (фіксації), які встановлені у 

транспортних засобах та контролювати їх вимкнення. Також, під час 

проходження прикордонного або інших видів контролю, решті прикордонних 

нарядів здійснювати контроль за перебуванням приладів відеоспостереження 

(фіксації), які встановлені у транспортних засобах, у режимі «Вимкнено». 

5. Встановити зону прикордонного контролю в місцевому пункті 

пропуску через державний кордон для автомобільного сполучення «Зелена» 

(додаток 1). 

від в’їзних воріт (шлагбаума) пункту пропуску до виїзних воріт 

(шлагбаума) з пункту пропуску в напрямку суміжної держави, а також у 

спеціальних службових приміщеннях пункту пропуску «Зелена».  

У зоні прикордонного контролю розміщуються споруди та об'єкти, 

необхідні для забезпечення здійснення прикордонного контролю. Інші споруди 

та об'єкти розміщуються за межами зони прикордонного контролю. 

5.1. Встановити додаткові режимні правила допуску представників 

юридичних та фізичних осіб, які не прямують через державний кордон та 

співробітників контрольних служб в зону прикордонного контролю для: 

працівників сфери обслуговування за перепустками, виданими 

начальником 31 прикордонного загону, документами, що посвідчують особу, та 

затвердженими графіками роботи; 

посадових осіб контрольних органів (служб) за службовими 

посвідченнями та затвердженими графіками роботи; 

осіб, за перепустками, виданими начальником 31 прикордонного загону, 

та документами, що посвідчують особу; 

співробітників правоохоронних органів, на території діяльності яких 

розташовані пункти пропуску, за службовими посвідченнями та письмовими 

приписами керівників цих органів. 

         6. Начальнику відділу прикордонної служби «Кельменці», забезпечити 

належне виконання заходів щодо контролю за додержанням режиму в пункті 

пропуску у відповідності до вимог чинного законодавства. 

         7. Відділу організації прикордонного контролю штабу – забезпечити 

оприлюднення зазначеного наказу на сайті Адміністрації Державної 

прикордонної служби України. 






